
 

～地域（みんなで）支えあう暮らしづくり～ 

http://chibu-shakyo.sakura.ne.jp 

あいサポート運動に取り組んでみませんか？ 

 
「あいサポート運動」とは、多様な障がいについての特

性や障がいのある方の困り事を知り、必要な配慮など必

要な時にちょっとした手助けができる「あいサポー

ター」を養成し“やさしくて温かい地域社会づくり”を

目指す運動です。 

 

＊社協ではあいサポーター研修を行っております。 

～ご寄附お礼～           

＊香典返し 
・長田 太刀雄 様 
     ヤスノ様 ご逝去に際して 
・善意のご寄附を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 
本会へのご寄附は、社会福祉法人への寄付とし
て、所得税・住民税の税額控除の対象となります。 

人参ができました！ 

次は何にしよう？暖かく

なったら中庭に出て収穫

祭をしたいな・・・などなど

思いは膨らむばかりで

す・・・。 

しまね流自治会区福祉活動支援事業 

 
社協では各地区の活動などを支援する事業を行っ

ております。 毎月のサロン活動がマンネリ化し

てきて何かいいアイディアがないかな？ 地区で

レクリエーション用品を買いたいけど、どこで注

文したらいいのかな？などお困りの事がありまし

たら社協（８－２２７０）までご相談下さい。 

 
＊個人・団体問わずレク用品の貸し出しも行っております。 

 

今
年
も
職
員
手
作
り
の
絵
馬

に
願
い
事
を
書
き
ま
し
た
！
 

ひだまり訪問 
 

１月下旬から２月中旬まで、各地区の一人暮らしを

されている７５歳以上の方のお宅を社協職員が訪問

させていただいております。 

訪問期間中、不在だったお宅には日を改めてお伺い

させていただきますので福祉サービスに関する質問

や要望等ありましたら、遠慮なくお伝え下さい。 
＊電話での相談も随時受け付けております。 



囲碁

２（水） 主に介護保険対象者の日 １８（金） 主に介護保険対象者の日

１（火） カラオケ １７（木）

主に介護保険対象者の日

７（月） 主に介護保険対象者の日 ２３（水） 主に介護保険対象者の日

１０（木） 主に介護保険対象者の日 ２８（月）

休み

４（金） 主に介護保険対象者の日 ２２（火） 笑和会

１６（水） 主に介護保険対象者の日

１１（金） 主に介護保険対象者の日 ２９（火） カラオケ

１４（月） 主に介護保険対象者の日 ３０（水） 主に介護保険対象者の日

１５（火） カラオケ ３１（木） 主に介護保険対象者の日

８（火） 幼なじみ会 ２４（木） 主に介護保険対象者の日

９（水） 主に介護保険対象者の日 ２５（金） 主に介護保険対象者の日

３（木） 主に介護保険対象者の日 ２１（月）

３月デイサービス予定 

招福苑には、ストレッチャーに

寝たまま浴槽に入れる 

『特別浴室』 
        があります。 

寝たきりの方や、足が悪く家庭

用の浴槽に入れない方などに

ご利用いただき、喜ばれてお

ります。 

～お願い～ 
ご家庭で不要になった古着

がありましたらご寄附いただ

けないでしょうか？ ウエス

として使用いたしますので、

綿素材の物をお願いします。 
＊引き取りに伺いますので、お電話下さい。 



 

shakyo.sakura.ne.jp 




